令和４年６月２日

保護者様

唐津市立鏡山小学校

校  長  松岡  竜四郎

マスク着用の方針変更について

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、心より感謝申し上げます。

 今回は、佐賀県教育委員会、唐津市教育委員会からの通知を受け、熱中症予防を考慮し

た上で、マスク着用についての方針を６月３日より変更します。

１  屋外での体育の授業・休み時間について

 屋外の運動場に限らず、プールや体育館も含めて、マスク着用の必要はありません。

２  登下校について

 以下の条件のもとであれば、マスク着用の必要はありません。

・会話を控える。

・２ｍ以上の間隔をとる。              ２ｍ

※これまでの基本的な感染症対策（毎朝の検温・体調確認、手洗い・うがい・アルコール

消毒など）を実施した上で、以上のような方針変更を行います。

※室内でマスクを外す活動（給食、リコーダーや鍵盤ハーモニカの学習）の際は、飛沫防

止ガードを使用します。